
quarta-feira, 18 de maio de 2011  Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo São Paulo, 56  (91) – 5

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verso lado A 
PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E 
GESTÃO
Secretário: Rubens Chammas

JACOMI ANSELMO TONI E OUTROS
2011-0.101.593-0 - Ação Ordinária– Autos nº 0008639-
62.2011.8.26.0053 - 2ª Vara da Fazenda Pública – Tutela ante-
cipada deferida determinando a retirada dos nomes dos autores 
do Portal do Município de São Paulo na “Internet”, denominado 
“De olho nas contas” – cumprimento. - À vista dos elementos 
constantes do presente, da manifestação do Departamento Ju-
dicial da Procuradoria Geral do Município e da Assessoria Téc-
nico-Jurídica de Gestão da Coordenadoria Jurídica desta Pasta, 
DETERMINO, em cumprimento à decisão proferida nos autos 
do Proc. nº 0008639-62.2011.8.26.0053, ajuizado perante a 2ª 
Vara da Fazenda Pública, por JACOMI ANSELMO TONI e outros, 
a exclusão do nome dos autores do Portal da Transparência no 
sítio da Prefeitura do Município de São Paulo na internet.

Coordenadoria de Administração e Finanças

COAFI-37
AUXÍLIO FUNERAL
DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei 8.989/79, regula-
mentada pelo Decreto 17.616/81 e de acordo com o Decreto 
52.087/11, artigo 10:
2011-0.091.111-8 – Em nome de MARIA OLIVIA DE ARAUJO 
SANT”ANA , CPF 084.578.148-00 - Auxílio Funeral no valor de 
R$ 2.327,59 ( Dois Mil, Trezentos e Vinte e Sete Reais e Cinqüenta 
e Nove Centavo), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00
.00 – despesas efetuadas em 01/02/2011, conforme inicial.
2011-0.115.793-0 – Em nome de CRISTIANE VITALE DE 
MELO , CPF 143.725.838-77 - Auxílio Funeral no valor de R$ 
248,81 ( Duzentos e Quarenta e Oito Reais e Oitenta e Um 
Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – 
despesas efetuadas em 03/04/2011, conforme inicial.
2011-0.099.477-3 – Em nome de NAIR MONTEIRO DE 
MELO , CPF 001.800.298-60 - Auxílio Funeral no valor de R$ 
1.236,70 ( Um Mil, Duzentos e Trinta e Seis Reais e Setenta 
Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – 
despesas efetuadas em 31/03/2011, conforme inicial.
2011-0.105.312-3 – Em nome de NILZA DE LIMA SILVA , 
CPF 056.896.518-34 - Auxílio Funeral no valor de R$ 744,22 ( 
Setecentos e Quarenta e Quatro Reais e Vinte e Dois Centavos), 
dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – despesas 
efetuadas em 03/04/2011, conforme inicial.
2011-0.112.685-6 – Em nome de AMÉLIA DA SILVA SANTOS 
, CPF 196.112.078-08 - Auxílio Funeral no valor de R$ 2.002,35 
( Dois Mil, e Dois Reais e Trinta e Cinco Centavos), dotação 28.
13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – despesas efetuadas em 
06/04/2011, conforme inicial.
2011-0.069.411-7 – Em nome de CAROLINA BARROS DE 
AZEVEDO PRADO , CPF 293.526.718-48 - Auxílio Funeral 
no valor de R$ 575,00 ( Quinhentos e Setenta e Cinco Reais), 
dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – despesas 
efetuadas em 16/02/2011, conforme inicial.
2011-0.032.665-7 – Em nome de NEIDE GREGORI LOPES , 
CPF 250.849.118-70 - Auxílio Funeral no valor de R$ 2.815,55 
( Dois Mil, Oitocentos e Quinze Reais e Cinqüenta e Cinco 
Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – 
despesas efetuadas em 05/01/2011, conforme inicial.
2011-0.078.905-3 – Em nome de LILIANA FERRAZ LIMA 
GALLUCCI , CPF 088.833.258-00 - Auxílio Funeral no valor 
de R$ 4.430,90 ( Quatro Mil, Quatrocentos e Trinta Reais e 
Noventa Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.0
8.00.00 – despesas efetuadas em 20/02/2011, conforme inicial.
2011-0.112.608-2 – Em nome de ALFREDO DE ALMEIDA 
BESSA JUNIOR , CPF 264.394.258-20 - Auxílio Funeral no valor 
de R$ 4.221,50 ( Quatro Mil, Duzentos e Vinte e Um Reais e 
Cinqüenta Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.

90.08.00.00 – despesas efetuadas em 14/04/2011, conforme 
inicial.
2011-0.106.664-0 – Em nome de NILSON NATALI NIGRO , 
CPF 116.429.638-87 - Auxílio Funeral no valor de R$ 3.118,80 ( 
Três Mil, Cento e Dezoito Reais e Oitenta e Centavos), dotação 
28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.00.00 – despesas efetuadas 
em 09/04/2011, conforme inicial.
2011-0.088.971-6 – Em nome de THEREZA MORATO CA-
LIXTO , CPF 123.878.778-96 - Auxílio Funeral no valor de 
R$ 1.364,84 ( Um Mil, Trezentos e Sessenta e Quatro Reais e 
Oitenta e Quatro Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3
.3.90.08.00.00 – despesas efetuadas em 11/03/2011, conforme 
inicial.
2011-0.073.124-1 – Em nome de LUIZ CARLOS GONSALVES 
DE OLIVEIRA , CPF 094.447.138-22 - Auxílio Funeral no valor 
de R$ 1.139,26 ( Um Mil, Cento e Trinta e Nove Reais e Vinte 
e Seis Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.3.90.08.
00.00 – despesas efetuadas em 28/02/2011, conforme inicial.
2011-0.110.039-3 – Em nome de JOSE VALDIR ALVES DE 
LIMA , CPF 006.065.508-95 - Auxílio Funeral no valor de R$ 
4.267,41 ( Quatro Mil, Duzentos e Sessenta e Sete Reais e 
Quarenta e Um Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.
3.90.08.00.00 – despesas efetuadas em 09/04/2011, conforme 
inicial.
COAFI-37
AUXÍLIO FUNERAL
DEFIRO – nos termos do artigo 125 da Lei 8.989/79, regula-
mentada pelo Decreto 17.616/81 e de acordo com o Decreto 
52.087/11, artigo 10:
2011-0.096.733-4 – Em nome de ROSANE VIVIANI DE 
SOUZA , CPF 876.358.018-72 - Auxílio Funeral no valor de R$ 
1.546,94 ( Um Mil, Quinhentos e Quarenta e Seis Reais e No-
venta e Quatro Centavos), dotação 28.13.11.331.2950.6826.3.
3.90.08.00.00 – despesas efetuadas em 30/03/2011, conforme 
inicial.
Retificando a publicação do DOC, de 13/04/2011 pagina 5.

COORDENAÇÃO
DAS SUBPREFEITURAS
Secretário: Ronaldo Souza Camargo

PORTARIA Nº 033/SMSP/GAB/2011
RONALDO SOUZA CAMARGO, Secretário Municipal de Co-
ordenação das Subprefeituras, no uso das atribuições legais, e
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 24/SMSP/GAB/2009 
por meio do qual fica disponibilizado o sistema eletrônico de 
Consulta Preliminar de Funcionamento, com a finalidade de 
permitir a prévia análise quanto à possibilidade de instalação e 
funcionamento de atividade em edificação regular, em face da 
legislação de uso e ocupação do solo;
CONSIDERANDO os itens IV e VI da Portaria nº 24/SMSP/
GAB/2009 que, respectivamente, delega a esta Secretaria a 
gestão do sistema de Consulta Preliminar de Funcionamento e 
define sua implantação progressiva;
RESOLVE:
1. O sistema eletrônico de Consulta Preliminar de Funciona-
mento, instituído pela Portaria nº 24/SMSP/GAB/2009, fica 
disponibilizado a partir de 09 de maio de 2011 para os imóveis 
localizados na área de jurisdição das Subprefeituras Cidade 
Ademar, Ermelino Matarazzo, Freguesia/Brasilândia, Guaia-
nases, São Mateus e Parelheiros.
2. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos à data referida no item “1”.

Gabinete do Secretário - Despachos
Do processo/expediente nº 7532769
Interessada – Senhora Yang Xiuying.
Assunto – declaração de nulidade de ato administrativo
I – À vista dos elementos que instruem o Processo/Expediente 
nº 7532769, em especial a informação de fls. 41/42 e a ma-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Lado B 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verso Lado B 


		<none>
	2011-05-18T06:50:32+0000
	<none>
	IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO S A IMESP
	A IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO SA garante a autenticidade deste documento quando visualizado diretamente no portal www.imprensaoficial.com.br




